
 
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

(v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách) 
 
Zadavatel:   Město Litvínov      
Sídlo:     nám. Míru 11, 436 01 Litvínov      
IČ:    002 66 027 
DIČ:    CZ00266027 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Bc. Kamila Bláhová - starostka města 
 
Název veřejné zakázky:  Revitalizace významné sídelní zeleně v Litvínově – III.etapa – 

dodatečné práce č.1 
 
Vyhotovená zadavatelem na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
(dále jen „zákon“) k výše uvedené veřejné zakázce na dodatečné stavební práce zadávané formou 
jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s § 23 odst.7, a zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem ........ dne 8.6.2015. 
 
I.1  Předmět veřejné zakázky  
 
V průběhu realizace stavebních prací byly zjištěny tyto skutečnosti, které vyvolaly dodatečné stavební 
práce, jedná se o: 
1) Navýšení objemu z vybouraného ŽB – tato skutečnost byla prokázána na základě odlišných 

skutečností v místě díla oproti předpokladům 
2) Nárůst kubatury vybouraných hmot včetně uložení na skládku, větší mocnost podkladních        vrstev a 

skutečné vrstvy odstraněných živičných hmot –  tato skutečnost byla prokázána na základě odlišných 
skutečností v místě díla oproti předpokladům Z důvodu spojení odstraňovaných živ.vrstev a živ.vrstev 
stávajícího  chodníku, aby nedošlo k jeho poškození, byl proveden řez stávajícího krytu v délce 134 
m.  
Při odstranění betonových základů oplocení, sutí a živičných a štěrkových podkladních vrstev bylo 
zjištěno skutečné větší množství výše uvedených materiálů oproti předpokladům  (živice + 27,14 t, 
betonu a kameniva + 19,28 t), které byly odvezeny a uloženy dle zákona o odpadech. 

3) Navýšení rekultivované plochy podél chodníku – po odstranění keřového pásma za odstraněným 
plotem vznikla nutnost zřízení násypového tělesa pro alejovou výsadbu o větší kubatuře  a zvětšení 
upravované plochy (doloženo zaměřením kubatur a ploch). Navýšení rekultivované plochy bylo nutné v 
rozsahu dodání a rozhrnutí 700 m3 ornice. 

4) Změna v umístění 17 ks olší a 2 ks lípy – po vyhloubení jam  byla zjištěna  vysoké hladina spodních 
vod  - následně muselo být  řešeno náhradní umístění stromů a následné zahrnutí těchto jam  

5) Dalším důvodem změny je rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje ze dne 8.12.2014 dle kterého 
budou osazeny dvě budky pro ptáky a dvě pro netopýry a  arboristicky  budou upraveny stromy 
č.5 a 179. Dále se jedná o zásahy do kácení a ošetřování veškerých stromů s dutinami dle požadavku 
odboru ŽP ÚK viz. dopis odboru ŽP ÚK č.j. 4342/ZPZ/2014/Růz-1404 a zápis ve SD ze dne 27.2.2015. 

 
 
II.  Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky, uvedení 

části veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím subdodavatele 
 
II.1 Identifikační údaje vybraného uchazeče  
 

Název uchazeče: REKULTIVAČNÍ VÝSTAVBA Most, a.s. 
Sídlo/místo podnikání: Antonína Dvořáka 2165, 434 01 Most  
Právní forma uchazeče: a.s.  
IČ: 445 69 769 
DIČ: CZ44569769    



 
 
Nabídková cena bez DPH: 220 552,28 Kč 

 
Uchazeč zajistí subdodavatelsky část plnění spočívající v:  --- 
 
 

II.2 Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
V průběhu realizace stavebních prací na výše uvedené zakázce byly zjištěny tyto objektivně  
nepředvídatelné skutečnosti, které vyvolaly dodatečné stavební práce. Tyto dodatečné stavební práce 
případně  dodatečné služby nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a  jejich potřeba 
vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, především po obnažení dosud zakrytých  
stavebních konstrukcí po zahájení stavebních prací. Tyto dodatečné stavební práce případně dodatečné 
služby jsou zároveň  nezbytné pro provedení původních stavebních prací.  
Tyto dodatečné stavební práce případně dodatečné služby nelze  technicky ani ekonomicky oddělit od 
původní veřejné zakázky, protože by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je 
toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce případně dodatečné služby 
zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky.  
Tyto dodatečné stavební práce případně dodatečné služby byly zadány témuž dodavateli (zhotoviteli) 
původní zakázky.  

 
Odůvodnění ceny:  
Ceny byly stanoveny v dikci smlouvy o dílo na veřejnou zakázku Revitalizace významné sídelní zeleně v 
Litvínově – lll. etapa KT/8156/14.  Jedná se o dodatečné práce nad rámec soupisu prací z této smlouvy o 
dílo. 
Veškeré tyto dodatečné stavební práce nezbytné pro provedení původních stavebních prací a vedoucích 
ke zdárnému dokončení díla byly odsouhlaseny autorským dozorem stavby a objednatelem.  

 
 

 
 
II.3 Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

 
Tyto dodatečné stavební práce případně dodatečné služby byly zadány témuž dodavateli (zhotoviteli) 
původní zakázky. 
 
 
 
 
V Litvínově  
dne 8.6.2015  
 
 
      ………………………………………………………………… 

Ing. Hana Nováková - vedoucí odboru investic a 
regionálního rozvoje 


		2015-06-08T14:12:05+0000
	Not specified




